
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 440/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di transito e sosta con rimozione in Via Viggiani e in Via Gabet per 
manifestazione "Basilicata Bike Trail 2023"

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04293-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/10/2023 al 19/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

GIAMPIERO
CAUTELA
04.10.2023
09:50:49 UTC



2OrdD N° 440/2023 del 04/10/2023

I L  D I R I G E N T E

Premesso che, con la nota n° protocollo 101682 del 2/9/2023 dell’architetto “Umberto Renato Gasperini”,
quale  redattore  del  piano di  sicurezza  della  manifestazione denominata  “BASILICATA BIKE TRAIL  2023”
organizzata  dall’Associazione  “ciclOstile  FIAB  Potenza”  concernente  la  richiesta  di  divieto  di  sosta  con
rimozione  (0-24)  in  via  Viggiani,  e  il  divieto  di  transito  in  via  Viggiani  e  via  Gabet,  finalizzata
all’organizzazione della manifestazione, da tenersi nelle giornate 5 e 6 ottobre 2023 presso l’area di Parco
Montereale;

Vista, l’Autorizzazione all’occupazione temporanea del suolo pubblico prot. 103328 del 2/10/2023 rilasciata
da questa U.D., Ufficio Sport; 

Considerato che,  è necessario emettere giusta Ordinanza di divieto di sosta con rimozione (0-24) in via
Viggiani e il divieto di transito in via Viggiani e via Gabet, per consentire il regolare svolgimento in assoluta
sicurezza della manifestazione in premessa; 

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE

1. il divieto di transito e di sosta con rimozione (0-24) dalle ore 6.00 del giorno 5/10/2023 alle ore
10.00 del giorno 6/10/2023

 in via Viggiani  dall’intersezione della citata via con la fine d  el   Ponte di Montereale inclusa  
l’area  antistante  l’impianto  sportivo  “M.  Riviello”,  fatta  eccezione  per  i  mezzi
dell’organizzazione, dei partecipanti alla manifestazione, di Soccorso e di Polizia;

2. il divieto di transito temporaneo dalle ore 8.00 del giorno 6/10/2023 fino a cessate esigenze
 in via Gabet e via Viggiani dall’intersezione con corso Umberto I° 
 in Corso Umberto I° dall’intersezione con via Gabete via Porta Salza

fatta eccezione per i mezzi dell’organizzazione, dei partecipanti alla manifestazione, di Soccorso e di Polizia;

                                                                                          AVVISA

1. Il  personale addetto all’espletamento dei servizi  di P.L.  e di segnaletica stradale, ciascuno per le
proprie competenze è incaricato al controllo e all’esecuzione della presente Ordinanza;

2. La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP;
 All’ Ufficio Segnaletica;
 Al richiedente, umbertorenato.gasperini@ardhiworldpec.it;
 A miccolis;
 All’Uff. Mobilità, Manuela Brienza.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
04.10.2023
09:50:50 UTC

mailto:umbertorenato.gasperini@ardhiworldpec.it

	I L D I R I G E N T E



